EDITAL Nº 002/2024 –23148543 – EEMTI  PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO, de
17 DE JUNHO DE 2024

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

A Diretora da EEMTI  PROFESSORA MARIA AFONSINA DINIZ MACÊDO – 23148543, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 002/2024, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR O Art. 6º.

Para onde se lê:

Art. 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período  de  Inscrição  da  Seleção  Pública  de
Professores 15 a 18 de junho de 2024

Avaliação do “Curriculum Vitae” 19 de junho de 2024

Entrevista  (Núcleo  Gestor  e  representante  do
Conselho Escolar) 20 de junho de 2024

Resultado Preliminar da Seleção 21 de junho de 2024

Período  de  Interposição  de  Recurso  sobre  o
Resultado Preliminar da Seleção 24 de julho de 2024

Resultado Final da Seleção 25 de junho de 2024

Atendimento  aos  classificados  para
lotação/contratação

A partir de 26 de junho, de acordo com a
necessidade.

Leia-se:

Art. 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período  de  Inscrição  da  Seleção  Pública  de
Professores 17 a 20 de junho de 2024

Avaliação do “Curriculum Vitae” 21 de junho de 2024

Entrevista  (Núcleo  Gestor  e  representante  do
Conselho Escolar) 24 de junho de 2024

Resultado Preliminar da Seleção 25 de junho de 2024

Período  de  Interposição  de  Recurso  sobre  o
Resultado Preliminar da Seleção 26 de julho de 2024

Resultado Final da Seleção 27 de junho de 2024

Atendimento  aos  classificados  para
lotação/contratação

A partir de 28 de junho, de acordo com a
necessidade.

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Várzea Alegre, Ceará, 19 de junho de 2024.

 Alice Gonçalves de Sousa Bezerra
EEMTI Professora Maria Afonsina Diniz Macêdo

23148543

		2024-06-19T10:52:04-0300